
Smlouva o vvpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi
těmito smluvními stranami:

Základní Škola náměstí Svobody 3 Štemberk, příspěvková organizace

Nám. Svobody 1264/3
785 01 Štemberk

zastoupena , ředitelem
(dále jen ,,objednatel")

a
Školní jídelna Štemberk, příspěvková organizace

Svatoplukova 1419/7, 785 01 Štemberk
IČ:75009749

Zastoupená: ředitelem
(dále jen ,,dodavatel")

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 1.9.2017 Dohodu o zqjištění závodního stravování a dne
20.12.2017 přílohu Č.1 k uvedené dohodě. Dále dne 6.12.2019 uzavřen Dodatek k dohodě o
zajištění závodního stravování a dne 28.4.2022 Dodatek k dohodě o zajištění závodního
stravování

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smluv
uvedených v ustanovení odst. l. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smluv uvedených v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaných smluv,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřených smluv
a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav
vzniklý v důsledku neuveřejnění smluv v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto
novou smlouvu ve mění, jak je dále uvedeno.



II.

Práva a závazky smluvních stran

l. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané smlouvy', která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž
řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smluv
uvedených v ČI. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejich kompletních příloh v registru smluv
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá úČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Ve Štemberku dne

Za objednatele

Přílohy :

Za dodavatele

Dohoda o zajištění závodního stravováni" + příloha Č.1

č. 2 - Dodatek k dohodě o zajištění závodního stravování ze dne 6.12.2019

č. 3 - Dodatek k dohodě o zqjištění závodního stravováni' ze dne 28.4.2022

' V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadáváni veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: , ředitelem
Č.účtu:

dále jen ,,dodavatel"

a

Základní škola náměstí Svobodý 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem
Č.účtu:

dále jen ,,odběratel"

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením §
119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zřizovacími
listinami dodavatele a odběratele tuto

DOHODU O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ

Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran
vznikajících při zajišt'ování závodního stravování dodavatelem pro odběratele.

Dodavatel se zavazuje zajistit závodní stravování zaměstnanců odběratele. Zařízení
školního stravování může zajišt'ovat stravování zaměstnanců škol a školských
zařízení a stravovací služby i pro další osoby, a to za úplatu.

Místo poskytování závodního stravování:
jídelna nám. Svobody 3, Šternberk

Rozsah poskytování:

výběr z vÍce druhů jídel:

obědové menu
(polévka/předkrm, hlavní jídlo, doplněk
ve formě salátu/dezertu/ovoce a nápoj)

ANO

1



Závodní stravováni bude zajištěno ode dne: 01.09.2017
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

lV.
Kontaktní osoba pro styk s dodavatelem:
Jméno, přijmenŕ
Tel.: 585 080 071
Případná změna kontaktní osoby bude dodavateli včas písemně oznámena.

V.
Náklady na závodní stravování a jejich úhradu se řidI vyhláškou č. 84/2005 Sb., o
nákladech na závodní stravováni a jejich úhradě v příspěvkových organizacích
zřízených územními samosprávnými celky, ve znění pozdějších předpisů.

Závodní stravování bude zaměstnancům poskytováno za cenu dle platné kalkulace
dodavatele - příloha č. 1 této dohody. V případě změny kalkulace seznámí dodavatel
odběratele s touto změnou s dostatečným předstihem.

Přihlášení strávníků ke stravováni probíhá prostřednictvím aplikace
https://www.strava.cz/strava/Stravnik/PrihIaseni, tuto aplikaci provozuje Veřejná
informační služba, s. r. o.

Úhrada ceny odebraných obědů je stanovena takto:
- dodavatel fakturuje odběrateli hodnotu odebraných obědů sníženou o úhradu od
zaměstnanců.
- úhrada zaměstnance probíhá způsobem stanoveným dodavatelem
Rozpis úhrad - příloha č. 2.

Úhrada nákladů na závodní stravování bude prováděna měsíčně do 10. dne
nás|edujÍcÍho měsíce na základě vystavené faktury - daňového dokladu
bezhotovostně na účet dodavatele.

VI.
Dohoda se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž odběratel i dodavatel obdrží jedno
vyhotovení.

Dohodu lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.

Dohodu lze vypovědět oběma stranami. výpovědní lhůta v tomto případě činí 3
kalendářní měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve
kterém byla výpověď' písemně doručena druhé smluvní straně.

VII.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv).

2



Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah dohody není obchodním tajemstvím a
smluvní strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z
obecně závazných právních předpisů.

Smluvní strany souhlasí s tím, že dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle
příslušných ustanoveni zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv).
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru
smluv splní odběratel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě
nesplněni zákonné povinnosti je dohoda do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez
dalšího zrušena od samého počátku.

Ve Šternberku dne 1:.q..y!/ ;ĺ

=

YS
Š

3



Příloha č. 1 - ceník stravného, platnost 01.09.2017

OSTATNÍ

Oběd (15% DPH) 65 KČ

Příloha č. 2
ROZPIS ÚHRAD ZA JEDEN ODEBRANÝ OBĚD od 01.09.2017

cena za oběd dle kalkulace: 65 Kč l oběd

· odběratel poskytne zaměstnanci na úhradu závodního stravování příspěvek
celkem: 35 Kč l oběd

· úhrada zaměstnance celkem: 30 Kč l oběd

Nárok na příspěvek na závodní stravováni mají zaměstnanci, kteří v den odběru
obědu v rámci závodního stravování vykonávali práci v místě výkonu práce
sjednaném v pracovní smlouvě v rozsahu minimálně 3 hodiny.

Ve Šternberku dne..................

4



Příloha č. 1 - ceník stravného, platnost 01.01.2018

OSTATNÍ

Oběd (15% DPH) 74 Kč

Příloha č. 2

ROZPIS ÚHRAD ZA JEDEN ODEBRANÝ OBĚD od 01.01.2018

cena za oběd dle kalkulace: 74 KČ l oběd

· odběratel poskytne zaměstnanci na úhradu závodního stravování příspěvek
celkem: 40 KČ l oběd

· úhrada zaměstnance celkem: 34 KČ l oběd

Nárok na příspěvek na závodní stravování mají zaměstnanci, kteří v den odběru
obědu v rámci závodního stravování vykonávali práci v místě výkonu práce
sjednaném v pracovní smlouvě v rozsahu minimálně 3 hodiny.

Ve Šternberku dn,.....Sy .41

4





DODATEK DOHODY O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem
dále jen ,,dodavatel'

a

Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,odběratel"

Dodatek dohody řeší změnu u původní přílohy Č.1 a 2 dohody v důsledku nového
,,Ceníku stravného" a ,,Rozpisu úhrad za jeden odebraný oběd" od 01.05.2022
následovně :

Příloha č. 1 - CENÍK STRAVNÉHO, platnost 01.05.2022

OSTATNÍ
t oběd (10% DPH) 82 Kč

Příloha č. 2
ROZPIS ÚHRAD ZA JEDEN ODEBRANÝ OBĚD od 01.05.2022

cena za oběd dle kalkulace: 82 Kč l oběd
· odběratel poskytne zaměstnanci na úhradu závodního stravování příspěvek celkem:

62 KČ l oběd
· úhrada zaměstnance celkem: 20 Kč l oběd
Nárok na příspěvek na závodní stravováni mají zaměstnanci, kteří v den odběru obědu v
rámci závodního stravování vykonávali práci v místě výkonu práce sjednaném v pracovní
smlouvě v rozsahu minimálně 3 hodiny.

Ve Šternberku dne 28.4.2022





DODATEK DOHODY O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem
dále jen ,,dodavatel"

a

Základni škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,odběratel"

Dodatek dohody řeší změnu u původní přílohy Č.1 a 2 dohody v důsledku nového
,,Ceníku stravného" a ,,Rozpisu úhrad za jeden odebraný oběd" od 01.01.2020
následovně :

Příloha č. 1 - CENÍK STRAVNÉHO, platnost 01.01.2020

OSTATNÍ

oběd (15% DPH) 76 Kč

Příloha č. 2
ROZPIS ÚHRAD ZA JEDEN ODEBRANÝ OBĚD od 01.01.2020

cena za oběd dle kalkulace: 76 KČ l oběd
w odběratel poskytne zaměstnanci na úhradu závodního stravování příspěvek celkem:

42 Kč l oběd
· úhrada zaměstnarice celkem: 34 Kč l oběd
Nárok na příspěvek na závodní stravováni mají zaměstnanci, kteří v den odběru obědu v
rámci závodního stravování vykonávali práci v místě výkonu práce sjednaném v pracovní
smlouvě v rozsahu minimálně 3 hodiny.

Ve Šternberku dne 6.12.2019




